
                      

www.caparol.cz  Stránka 1 

 

Technická informace        

        
  

AmphiSilan LF koncentrát 

Hydrofobní základní nátěr, ředitelný vodou, na zpevňování a egalizaci povrchu. 

 

Popis výrobku 
 

 

 
Oblast použití 
 
 
 
Materiálová báze 
 
Balení 
 
Odstín 
 
Skladování 
 

 
Speciální základní nátěrová hmota pro vodoodpudivou úpravu a vyrovnání   
nasákavosti rozdílně nebo silně nasákavých ploch v interiéru a exteriéru. Je určena   
pro fasádní výrobky ThermoSan, Muresko a jiné silikonové výrobky. 
 
Silikonakrylová báze 

 
  12 kg  
 
  Mléčná, po vyschnutí je bezbarvá.  
   
  V chladu, chraňte před mrazem. 
  Trvanlivost v originálním balení minimálně 12 měsíců.   

  

 
Zpracování 

 
 
Vhodné podklady 
 
 

Aplikace mimo 
program Caparol 
Clean Concept 
 
 
Ředění 
 
Podmínky zpracování 
 
 
 
 
Spotřeba 
 
 
Doba schnutí 
 
 
 
Čištění nářadí 
 
 
Upozornění 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
Veškeré běžné povrchy fasád i stěn interiérů. 
 
Aplikujte  stříkáním, štětcem 
Airless: úhel 20°-  50° 
             tryska 0,015“ 
             tlak 60 bar 
 
AmphiSilan LF koncentrát  řeďte pro případ penetrace 1 : 1 pitnou vodou 
 
Minimální teplota při zpracování: 
Teplota okolního vzduchu, materiálu a podkladu při zpracování a vysychání:  
Zpracovávejte při teplotě vyšší než +5° C. Neaplikujte materiál na přímém slunci, při 
dešti nebo silném větru. Neaplikujte při nebezpečí nočních mrazíků. 
 
Cca 0,1 – 0,15 kg/m

2
 koncentrátu dle nasákavosti podkladu. Přesnou spotřebu je 

třeba vyzkoušet na zkušební ploše 
 
Při +20°C a 65% relativní vzdušné vlhkosti lze nátěr po 12 hodinách přetírat. Při 
nízké teplotě a vyšší vlhkosti vzduchu se doba schnutí odpovídajícím způsobem 
prodlužuje. 
 
Nářadí ihned po použití očistěte vodou  
 
 
Okolí natíraných ploch, zvláště sklo, keramiku, přírodní 
kámen a kovové součásti pečlivě zakryjte. 
Nehodí se na nátěr lakovaných ploch, PVC a dřeva.  
 
 
 
 
 
 
 
 



                      

www.caparol.cz  Stránka 2 

Aplikace v rámci 
programu 
„Caparol Clean 
Concept“ 
 
 

Pro uznání garance v rámci programu Caparol Clean Concept  je  nutné 
dodržet následující podmínky.  
Nátěr fasád napadených řasami a plísněmi: Řasy a plísně odstraňte mechanicky   
tlakovou vodou za dodržení zákonných předpisů. Po vyschnutí napusťte očištěnou   
plochu přípravkem Capatox a nechte znovu dostatečně vyschnout. 
Po vyschnutí fasády aplikujte penetrační nátěr přípravkem AmphiSilan LF 
koncentrát a následně aplikujte fasádní barvu Muresko nebo ThermoSan. 
K dosažení nejlepší ochrany proti plísním a řasám je třeba aplikovat  Muresko 
nebo ThermoSan ve dvou vrstvách. 
Používejte vždy nové nářadí, abyste zabránili případné bakteriální kontaminaci      
z jiných produktů. 
Zpracovávejte při teplotě vyšší než +5° C pro podklad a okolní vzduch. 

 

Při teplotě 20°C a 65% vzdušné vlhkosti, lze další vrstvu aplikovat cca po 12  
hodinách. Nízké teploty a vysoká vlhkost vzduchu mohou prodloužit dobu schnutí. 
 

 

Instrukce 
 
 
Bezpečnostní 
upozornění 

 
Výrobek není nebezpečným přípravkem ve smyslu zákona o chemikáliích a  
nepodléhá proto označovací povinnosti. Dodržujte běžná bezpečnostní a   
hygienická opatření při zacházení s chemickými produkty. Uchovávejte mimo dosah 
dětí. Podrobné informace jsou uvedeny  v bezpečnostním listě. Nevylévejte do 
kanalizace. Určeno pro průmyslové  zpracování. 
 

Likvidace  Na recyklaci odevzdávejte jen beze zbytku vyprázdněné nádoby.  
 Spalovna zvláštních odpadů nebo sběrny zvláštních odpadů. Nevyhazujte  
 do domovního odpadu. Zamezte úniku do kanalizace, povrchových vod a do půdy. 

  
  
Technické poradenství 
 
 

 V tomto tiskopisu není možné pojednávat o veškerých podkladech, které se  
 vyskytují v praxi, a o technických postupech natírání těchto podkladů. Pokud by se  
 pracovalo s podklady, které nejsou uvedeny v této technické informaci, bude nutné   
 provést konzultaci s námi nebo s našimi pracovníky služeb zákazníkům. Jsme  
 ochotni Vám kdykoli poskytnout detailní rady k daným objektům. 
 

Servisní středisko  Tel.: +420 315 745 094 
 Fax: +420 315 745 080 
 E-mail: info@caparol.cz  
 www.caparol.cz  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Technická informace vydáno: duben 2019 

Tato technická informace byla vypracována na základě nejnovějších technických poznatků a našich 

zkušeností. Avšak vzhledem k různorodosti podkladů a konkrétních podmínek není zákazník či uživatel 

zbaven povinnosti na svou odpovědnost odborně zjistit, zda se naše výrobky hodí pro jeho konkrétní 

podmínky. Po vydání nové verze ztrácí tento dokument svou platnost. 

 

mailto:info@caparol.cz
http://www.caparol.cz/

